etiam ad Superiores maiores Religionum clericalium non exemptarum 

et Societatum clericorum in communi viventium sine votis. 

87. Grave impedimentum quod requiritur ut praedicta concessio 

detur, ponderari debet considerata condicione physica, morali, intel 

lectuali et spirituali petentis. Hac tamen facultate, quae ad recitatio

nem divini Officii faciliorem reddendam magisque devotam unice con

ceditur, nullo modo derogari intenditur obligationi qua sacerdos ritus 

latini tenetur linguam latinam discendi. 

88. Versio vernacula Officii divini iuxta alium ritum ac romanum 

a respectivis Ordinariis eiusdem linguae praeparetur et approbetur, 

adhibita tamen, pro elementis utrique ritui communibus, versione ab 

auctoritate territoriali approbata, ac deinde confirmationi Apostolicae 

Sedis proponatur. 

89. Breviaria adhibenda a clericis quibus usus linguae vernaculae 

in persolvendo divino Officio, ad normam art. 101 § 1 Constitutionis, 

tribuitur, praeter interpretationem vernaculam, textum etiam latinum 

contineant oportet. 

CAPUT V 

DE ECCLESIIS ET ALTARIBUS DEBITE EXSTRUENDIS 

AD FIDELIUM ACTUOSAM PARTICIPATIONEM FACILIUS 

OBTINENDAM 

I. De ecclesiarum dispositione 

90. In ecclesiis noviter erigendis, reficiendis aut aptandis sedulo 

curetur ut idoneae evadant ad actiones sacras celebrandas iuxta veram 

ipsarum naturam, et ad fidelium actuosam participationem obtinendam 

(cfr. Const. art. 124). 
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II. De altari maiore 

91. Praestat ut altare maius exstruatur a pariete seiunctum, ut facile 

circumiri et in eo celebratio versus populum peragi possit; in sacra 

autem aede eum occupet locum, ut revera centrum sit quo totius con

gregationis fidelium attentio sponte convertatur. 

In eligenda materia ad ipsum altare aedificandum et ornandum, 

praescripta iuris serventur. 

Presbyterium insuper circa altare eius amplitudinis sit, ut sacri 

ritus commode peragi possint. 

III. De sede celebrantis et ministrorum 

92. Sedes pro celebrante et ministris, iuxta singularum ecclesiarum 

structuram, ita collocetur ut a fidelibus bene conspici possit, et ipse 

celebrans revera universae fidelium communitati praeesse videatur. 

Attamen, si sedes post altare collocatur, vitanda est forma throni, 

utpote qui uni Episcopo competat. 

IV. De altaribus minoribus 

93. Altaria minora numero sint pauciora, immo quantum aedificii 

structura permittit, valde congruit ut in sacellis ab ecclesiae parte